Były to rynki miejskie, skrzyżowania głównych arterii komunikacyjnych, wjazdy do miast, place w sąsiedztwie dworców kolejowych czy głównych świątyń katolickich. Przy ich wznoszeniu nakazywano stosowanie stylu bizantyjskiego lub bizantyjsko-ruskiego. Zob.: *Правила для Устройства Церковний Зданий въ Привислинскомъ Краѣ*, „ХВЕВ”, Г. I, n. 5, 1 (13) ноября 1877, с. 2-7. Cerkwie na terenie zachodnich guberni Królestwa Polskiego powstawały również przed powstaniem styczniowym, wtedy jednak w większości urządzano je w obiektach świeckich lub skasowanych kościołach klasztornych. Zob.: P.